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یورگن کلینزمن یکی از ستاره های بزرگ روی 
نیمکت در جام ملت های آسیا است. مهاجم 
شهیر و بزرگ سابق تیم ملی آلمان که در خط 
حمله با رودی فولر یک زوج رؤیایی و جذاب 
را ساخته بود و از عوامل اقتدارگرایی ژرمن ها 
در دهه 90 بر فوتبال اروپا به شمار می رفت. 
زوجی که در پشت سر خود ژنرالی به نام لوتار 
ماتیوس را داشت که با بازوبند کاپیتانی مغز 
متفکر و قلب تپنده تیم ملی آلمان بود. مثلثی 
که بیش از یک دهه بر فوتبال جهان حکمرانی 
و هر چه جام و افتخار بود را درو کرد. کلینزمن 
البته برای ما ایرانی ها بیشتر از بقیه ستاره های 
آلمان افسانه ای دهه 90 آشناست. مردی که در 
جریان زلزله رودبار و منجیل در گرماگرم جام 
جهانی به جانباختگان این سانحه دردناک ادای 
احترام کرد تا برای ابد یک جایگاه ویژه در دفتر 

فوتبال ایرانی ها برای خود ثبت کند.
کلینزمن بعد از آویختن کفش ها همانند سایر 
ستاره های آن تیم افسانه ای مربی شد و در 
نخستین تجربه سرمربیگری اش خرق عادت 

کرد و در جام جهانی 2006 آلمان به عنوان 
سرمربی روی نیمکت ژرمن ها نشست. کلینزمن 
این بار در قامت سرمربی دست به زوج سازی زد 
و در کنار دستش یواخیم لو را به عنوان تاکتیسین 
داشت و تیم جذابی را ساخت که فوتبال را 
فارغ از قید و بندهای ماشینی آلمانی بازی 
می کرد. آلمان در جام جهانی 2006 که میزبان 
بود، رستگار نشد و نتوانست قهرمان شود اما 
فوتبالی که تیم کلینزمن بازی می کرد، فارغ از 
تمامی انتقادات بی  رحمانه و زهرآگین متفاوت 
از همیشه بود اگرچه هیچ دستاوردی نداشت.
همین ناکامی سبب شد تا کلینزی در مربیگری 
هرگز رستگار نشود. او در بایرن مونیخ و تیم ملی 
آمریکا هرگز موفقیت دندانگیری کسب نکرد 
و بعد از 3 سال خانه نشینی ناگهان با پیشنهاد 
کره ای ها روبه رو شد تا روی نیمکت تیم ملی 
کره جنوبی بنشیند. کلینزی در کره جنوبی آماده 
بود تا یک ماجراجویی جدید را آغاز کند و البته 
بعد از سال ها ناکامی بتواند موفق شود و به 
حسرت دیرینه اش پایان دهد. شاید به همین 
دلیل بود که او در بدو ورود به کره با ذوق زدگی و 
هیجان اعام کرد که تنها برای قهرمانی به آسیا 
آمده و در جام ملت های آسیا هدفی به جز 
قهرمانی نخواهد داشت. یک وعده متهورانه 

که بیشتر ناشی از هیجان او از کسب یک شغل 
تازه پس از 3 سال خانه نشینی بود تا یک رؤیای 
واقع گرایانه. برای تیمی که قریب نیم قرن است 
قهرمان آسیا نشده، قهرمانی به نظر یک رؤیای 
دوردست محسوب می شود و این وعده مربی 
آلمانی بسیار خام دستانه به نظر می رسد. او 
با این وعده و البته حضور ستاره دانه درشتی 
چون سون چاره ای به جز قهرمانی در قطر ندارد 
و همین فشار بسیار مضاعفی را به کره وارد کرده. 
آنقدر زیاد که به نظر می رسد خود کلینزمن هم با 
همه تجربه اش از تحمل آن عاجز است. کلینزی 
در دوحه برخاف گذشته پرشورش در دوران 
بازیگری و مربیگری به ویژه تیم ملی آلمان، یک 
مربی آرام و ساکت است. مردی خاموش که در 
کنار خط بیشتر شبیه یک مجسمه متحرک، 
دقایقی طولانی تنها می ایستد و نظاره گر بازی 
تیمش است. از فریادها و جوش و خروش های 
سابق یورگن در لب خط هیچ خبری نیست و او 
حتی وظیفه توصیه های تاکتیکی به بازیکنانش 
را در حین بازی به دستیاران پرشمارش به ویژه 
چادوری ستاره سابق کره جنوبی واگذار کرده. 
خاموشی و سکوت کلینزمن در کنار خط بسیار 
عجیب و سؤال برانگیز است. شاید این خاموشی 

مقدمه یک آتشفشان بزرگ باشد!

سعید آقایی
روزنامه نگار

از کوپکه و هرزوگ تا چا دوری

نسخه آلمانی برای 
کره جنوبی

ــوی هلندی  ــال ها الگـ ــه ای مدون، سـ ــه با برنامـ کره جنوبی کـ
ــان بزرگی چون  ــاب کرده و از مربیـ ــم ملی اش انتخـ ــرای تیـ را بـ
دیک ادووکات، گاس هیدینک و پیم فربیک سود برده بود، 
ــد. بعد از  ــر می کنـ ــای دیگر فکـ ــه گزینه هـ ــه بـ ــی است کـ مدتـ
ــاه قبل بود  ــوی پرتغالی، چند مـ ــا پائولو بنتـ ــکاری بـ ــان همـ پایـ
ــی تیم ملی کره جنوبی  ــترده ای در کادرفنـ ــرات گسـ ــه تغییـ کـ
انجام شد و میان تمام گزینه های ریز و درشت از کشورهای 
ــئول درآورد و  ــر از سـ مختلف، این یورگن کلینزمن بود که سـ

ــده گرفت. ــم بادامی ها را برعهـ هدایت چشـ
ــد  ــرای کره جنوبی پیچیـ ــی بـ ــام آلمانـ کلینزمن نسخه ای تمـ
ــرد. او که بعد  ــاب کـ ــود را انتخـ ــار کامل کادرفنی خـ ــا اختیـ و بـ
ــگا دوران  ــا هرتابرلین در بوندس لیـ ــکاری بـ ــان همـ از پایـ
ــپری می کرد، به کره جنوبی  ــتراحت و دوری از فوتبال را سـ اسـ
ــیا  ــام ملت های آسـ ــم قدرتمند در جـ ــراه این تیـ ــا همـ رفت تـ

ــرکت کند. شـ
ــای  ــناس ترین کادرهـ ــی از سرشـ بدون شک کره جنوبی یکـ
ــال ها  ــه را همراه خود دارد. از کلینزمن که سـ ــر در دوحـ حاضـ
ــگاه هایی  ــی آلمان بازی و مربیگری کرده و در باشـ ــم ملـ در تیـ
ــته می گذریم و  ــام عضویت داشـ ــخ و تاتنهـ ــر بایرن مونیـ نظیـ
ــابقه که  ــیم. مربیانی پرتجربه و باسـ ــه کمک هایش می رسـ بـ

ــته. ــهورند و هم کارکشـ جملگی هم مشـ
ــم ملی کره جنوبی  ــه مربی دروازه بان های تیـ آندریاس کوپکـ
ــان و همچنین مربی  ــی آلمـ ــم ملـ ــابق تیـ ــر سـ است. گلـ
دروازه بان های مانشافت. کوپکه را از اوایل دهه 90 میادی 
ــی از ارکان موفقیت آلمان بود.  ــه یکـ ــه یاد داریم که همیشـ بـ
ــی آلمان و آموزش  ــال مربیگری در تیم ملـ ــه ۱۷ سـ ــا تجربـ او بـ
ــتگن حالا  ــر مانوئل نویر و مارک تراشـ ــر تراز اول نظیـ ــد گلـ چنـ
ــم ملی کره جنوبی  ــای تیـ ــه تمرین دادن دروازه بان هـ وظیفـ
ــون موفق بوده است. ــا کنـ ــز تـ ــده دارد و در کارش نیـ را برعهـ

ــتیار دیگر کلینزمن است. او  آندریاس هرزوگ اتریشی دسـ
ــازی کرده، پیراهن بایرن مونیخ را  ــگا بـ ــال ها در بوندس لیـ سـ
ــیده. هرزوگ  ــیده و البته به کاپیتانی وردربرمن هم رسـ پوشـ
ــم ملی آمریکا  ــی اتریش، تیـ ــم ملـ ــابقه کار در تیـ ــاله سـ ۵۵ سـ
ــالا  ــه دارد و حـ ــر را در کارنامـ ــرا واکـ ــگاه آدمیـ و همچنین باشـ
ــابقه بازی  ــم از کادرفنی کلینزمن است. او با سـ ــوی مهـ عضـ
ــه همین دلیل  ــبیه کلینزمن دارد و بـ ــکاری شـ ــان افـ در آلمـ

ــه همراه او است. همیشـ
ــا این  ــره ای کادرفنی کلینزمن است. بـ ــو کـ ــا دوری عضـ چـ
ــرد که به واسطه  ــرار می گیـ ــی قـ ــره مربیانـ ــم در زمـ ــال او هـ حـ
ــگاه هایی نظیر اینتراخت  ــال ها بازی در بوندس لیگا و باشـ سـ
ــر  ــد، بایـ ــورگ، آرمینیابیلفلـ ــورت، ماینتس، فرایبـ فرانکفـ
ــان آلمانی  ــرات مربیـ ــا تفکـ ــلدورف بـ ــا دوسـ ــوزن و فورتانـ لورکـ
ــتیار کلینزمن است و  ــالگی دسـ ــنایی دارد. او در ۴3 سـ آشـ
ــه  ــان را بـ ــرمربی و بازیکنـ ــان سـ ــاط میـ ــه ارتبـ ــد وظیفـ می کوشـ

ــام بدهد. ــتی انجـ درسـ
ــنگین  ــا این نفرات سـ ــی بـ ــم ملی کره جنوبـ ــی تیـ وزن کادرفنـ
ــال ها این  ــد بعد از سـ ــا بتواننـ ــد تـ ــا تاش می کننـ است و آنهـ

ــانند. ــه موفقیت برسـ ــیا بـ ــای آسـ ــام ملت هـ ــم را در جـ تیـ
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ــد  ــی لندن شـ ــال ۱99۴ راهـ ــی یورگن کلینزمن در سـ وقتـ
ــای  ــد، انگلیسی ها انتقادهـ ــازی کنـ ــام بـ ــرای تاتنهـ ــا بـ تـ
ــی  ــال، یکـ ــوان مثـ ــه عنـ ــد! بـ ــرح کردنـ عجیبی را از او مطـ
ــه  ــرای مقالـ از ورزشی نویس های روزنامه گاردین بـ
ــا از کلینزمن  ــرا مـ ــری زد: »چـ جنجالی اش چنین تیتـ
ــا  ــرح ژرمن هـ ــزن و مطـ ــم گلـ ــا این مهاجـ ــم!« امـ متنفریـ
ــا گلزنی هایش  ــار موقر و بـ ــا خوش رویی و رفتـ ــه بـ همیشـ
ــان فصل  ــه در پایـ ــا اینکـ ــون ها را می داد تـ پاسخ ساکسـ
ــره انتخاب  ــر جزیـ ــال فوتبال لیگ برتـ ــرد سـ ــوان مـ ــه عنـ بـ
ــد همان روزنامه نگار این بار در  ــد. اتفاقی که باعث شـ شـ
ــد: »چرا ما عاشق کلینزمن هستیم!«  توصیف او بنویسـ
ــوی  ــوان الگـ ــه عنـ ــرینگهام، کلینزمن را بـ و حتی تدی شـ
ــه کامیابی های  ــان قصـ ــا این پایـ ــود خواند. امـ ورزشی خـ
ــد ترک لندن و  ــرد قصـ ــی او اعام کـ ــود و وقتـ ــزی نبـ کلینـ
ــم هوادارانش  ــا خیل عظیـ ــه وطن را دارد، بـ بازگشت بـ
ــا  ــد امـ ــا در لندن بمانـ ــتند تـ ــه می خواسـ ــد کـ ــه شـ مواجـ
ــد تا بار  ــا راهی باواریا شـ ــه همه آنهـ ــرام بـ ــا احتـ ــن بـ کلینزمـ

ــد. ــد را کنـ ــر فقیـ ــاگردی قیصـ ــر شـ دیگـ
ــذر کلینزمن  ــال ها، گـ ــا و پس از گذشت سـ ــالا امـ حـ
ــام خورده است. او در حالی هدایت کره  ــه تاتنهـ بـ
ــام  ــم در جـ ــا این تیـ ــده دارد و بـ جنوبی را برعهـ
ــرد که  ــر می بـ ــه سـ ــر بـ ــیا در قطـ ــای آسـ ملت هـ
ــون هیونگ مین  ــاگردان او سـ ــی از شـ یکـ
ــال 20۱۵ پس  ــه در سـ ــتاره ای کـ است. سـ
ــود را  ــوزن خـ ــر لورکـ از درخشش در بایـ
ــاند. درخشش او در این  به تاتنهام رسـ
ــا جایی که  ــد تـ ــتر شـ تیم رفته رفته بیشـ
ــه فینال لیگ  ــپرز با درخشش او، بـ اسـ
ــید.  ــال 20۱9 رسـ قهرمانان اروپا در سـ
ــون توانست در پریمیر  همچنان سـ
ــوان  لیگ در فصل 202۱/22 عنـ
ــزن و بازیکن این لیگ  بهترین گلـ
ــال 2022 بدست آورد و  را در سـ
ــه اولین بازیکن  ــد کـ موفق شـ
ــه این  ــه بـ ــد کـ ــیایی باشـ آسـ
افتخار دست یافته  است. 
ــابق و  حالا تاتنهامی های سـ
ــرمربی  ــی به عنوان سـ فعلـ
ــره جنوبی  ــان کـ و کاپیتـ
ــتند  ــال این هسـ ــه دنبـ بـ
ــم بادامی ها را  ــه چشـ کـ
ــانند.  ــی برسـ ــه قهرمانـ بـ
ر  د ــه  کـ ی  ر ــو کشـ
ــای اول و دوم  دوره هـ
ــه  بـ ــا  ملت هـ م  ــا جـ
ــالا  ــید و حـ قهرمانی رسـ
ــد پس از ۱960  می خواهـ
ــه آخرین جامش در این  کـ
ــه  ــه دست آورد، بـ تورنمنت را بـ

ــد. ــان دهـ ــاله اش پایـ حسرت 63 سـ

وقتی سون و کلینزی به هم رسیدند

کره؛ از تاتنهام تا تاتنهام

سرمربی آلمانی کره، زیر فشار خردکننده انتظارات

 کلینزی، مجسمه ای 
در لب خط!


